
 

Zarządzenie Nr 0050/781/2022 

Wójta Gminy Popielów 

z dnia 30 grudnia 2022 roku 

w sprawie ustalenia trybu i zasad wypłaty ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Popielów. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559), w związku z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych  
(Dz. U. z 2021 r. poz. 2490) oraz w związku z Uchwałą Nr LV/386/2022 Rady Gminy Popielów z dnia 30 listopada 
2022 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. 

1. Ekwiwalent pieniężny za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu wypłaca 
się na podstawie złożonego wniosku o wypłatę ekwiwalentu. 

2. Wniosek o wypłatę ekwiwalentu składa jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej zbiorczo w Urzędzie Gminy 
w Popielowie w terminach określonych w §2 ust. 1 i 2. 

3. Wzór wniosku o wypłatę ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej stanowi załącznik 
Nr 1 do zarządzenia. 

4. Wzór wniosku o wypłatę ekwiwalentu za udział w szkoleniu lub ćwiczeniu stanowi załącznik Nr 2 do 
zarządzenia. 

§ 2. 

1. Wniosek o wypłatę ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej rozlicza się za okresy 
kwartalne i składa w terminach odpowiednio: 

- do 15 stycznia – za IV kwartał roku poprzedniego, 

- do 15 kwietnia - za I kwartał roku bieżącego, 

- do 15 lipca - za II kwartał roku bieżącego, 

- do 15 października - za III kwartał roku bieżącego, 

2. Wniosek o wypłatę ekwiwalentu za udział w  szkoleniu lub ćwiczeniu składa się bezpośrednio po 
zakończeniu szkolenia lub ćwiczenia. 

3. Ekwiwalent za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej wypłacany jest za poprzedni kwartał, do 
ostatniego dnia miesiąca, w którym złożono wnioski określone w §2 ust. 1 

4. Ekwiwalent za udział w  szkoleniu lub ćwiczeniu wypłacany jest w ciągu 30 dni roboczych od dnia wpływu 
wniosku do Urzędu Gminy w Popielowie. 

5. Ekwiwalent wypłacany jest strażakowi ratownikowi OSP na wskazane przez niego konto bankowe. 
W przypadku nieprzekazania numeru konta bankowego ekwiwalent wypłacany jest w kasie Urzędu Gminy 
w Popielowie. 

6. Wzór oświadczenia do wypłaty na konto bankowe ekwiwalentu pieniężnego stanowi załącznik Nr 3 do 
zarządzenia. 

  



 

§ 3. 

 

 Każde działanie ratownicze, akcja ratownicza, szkolenie lub ćwiczenie musi być ewidencjonowane w danej 
jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej oraz odzwierciedlać rzeczywisty czas udziału strażaków OSP. 

§ 4. 

Wysokość ekwiwalentu określa Uchwała LV/386/2022 Rady Gminy Popielów z dnia 30 listopada 2022 r. w 
sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych 

§ 5. 

Uprawniony pracownik Urzędu Gminy w Popielowie weryfikuje wnioski o wypłatę ekwiwalentu za udział 
w działaniach ratowniczych i akcjach ratowniczych na podstawie zbiorczego potwierdzenia udziału w działaniach 
ratowniczych za dany okres otrzymanych z Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Opolu. 

§ 6. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

§ 7. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Spraw Obywatelskich. 


